
N.º 243

jueves 22 de diciembre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/5504 (1/6)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

5504
RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2022, de la Viceconsejera de Política Lingüística, por la 

que se adjudican las subvenciones establecidas en la Orden de 28 de junio de 2022, del Con-
sejero de Cultura y Política Lingüística (convocatoria Hedabideak).

De conformidad con lo establecido en la Orden de 28 de junio de 2022, del Consejero de 
Cultura y Política Lingüística, por la que se regula y convoca la concesión de subvenciones desti-
nadas a la consolidación, desarrollo y normalización de los medios de comunicación en euskera, 
en el periodo 2022-2024 (convocatoria Hedabideak) (BOPV, de 8 de julio de 2022, n.º 132) y vista 
la propuesta de la Comisión de Valoración,

RESUELVO:

Artículo 1.– Excluir a aquellos proyectos que no reúnen alguno de los requisitos exigidos en la 
Orden citada (Anexo I).

Artículo 2.– Subvencionar a aquellos proyectos que han cumplido los requisitos exigidos en la 
Orden citada (Anexo II).

Artículo 3.– Notificar a las entidades interesadas la presente Resolución.

Artículo 4.– La resolución de adjudicación de las subvenciones se publicará en el Boletín Oficial 
del País Vasco, para conocimiento general y a efectos de notificación. No obstante, la publicación 
de la resolución no es óbice para realizar la notificación por otros medios. Cuando el interesado 
fuera notificado por distintos cauces, se tomará como fecha de notificación la de aquella que 
se hubiera producido en primer lugar, de acuerdo con lo establecido en el artículo 41.7 de la 
Ley 39/2015.

Artículo 5.– Si alguna solicitante de la subvención no estuviera de acuerdo con la resolución 
adoptada y quisiera recurrirla, dispondrá de un plazo de un mes, a partir del día siguiente a su 
notificación expresa para interponer recurso de alzada ante el Consejero de Cultura y Política 
Lingüística.

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de noviembre de 2022.

La Viceconsejera de Política Lingüística,
MIREN DOBARAN URRUTIA.



AN
EX

O
 I

PR
O

YE
C

TO
S 

EX
C

LU
ID

O
S 

PO
R

 N
O

 C
U

M
PL

IR
 A

LG
U

N
O

 D
E 

LO
S 

R
EQ

U
IS

IT
O

S 
ES

TA
BL

EC
ID

O
S 

EN
 L

A 
C

O
N

VO
C

AT
O

R
IA

G
ru

po
 E

H
1.

– 
Pu

bl
ic

ac
io

ne
s

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

.º 
de

 E
xp

ed
ie

nt
e

M
ot

iv
o

U
ni

ve
rs

ita
rio

 V
as

co
 N

av
ar

ro
, S

.L
.

H
ez

ku
nt

za
 to

da
y

00
9-

EH
1-

20
22

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
s 

re
qu

is
ito

s 
m

ín
im

os
 e

xi
gi

do
s 

(O
rd

en
, a

rtí
cu

lo
 

10
, p

un
to

 2
.1

.1
)

G
ru

po
 E

H
3.

– 
Te

le
vi

si
on

es
 lo

ca
le

s

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

.º 
de

 E
xp

ed
ie

nt
e

M
ot

iv
o

Ar
ab

a 
Ik

us
en

tz
un

ez
ko

ak
, S

.L
.U

.
H

am
ai

ka
 G

as
te

iz
 T

el
eb

is
ta

00
6-

EH
3-

20
22

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
s 

re
qu

is
ito

s 
m

ín
im

os
 e

xi
gi

do
s 

(O
rd

en
, a

rtí
cu

lo
 

10
, p

un
to

 2
.3

)

G
ru

po
 E

H
4.

– 
M

ed
io

s 
de

 c
om

un
ic

ac
ió

n 
di

gi
ta

le
s

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

.º 
ex

pe
di

en
te

M
ot

iv
o

Zi
ne

a 
So

rtz
en

, S
.L

.
Zi

ne
a.

eu
s

00
8-

EH
4-

20
22

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
s 

re
qu

is
ito

s 
m

ín
im

os
 e

xi
gi

do
s 

(O
rd

en
, a

rtí
cu

lo
 1

0,
 p

un
to

 
2.

4.
2.

a)
)

En
pr

es
ab

id
ea

, S
.L

.
En

pr
es

ab
id

ea
.e

us
00

9-
EH

4-
20

22
N

o 
cu

m
pl

e 
co

n 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

m
ín

im
os

 e
xi

gi
do

s 
(O

rd
en

, a
rtí

cu
lo

 1
0,

 p
un

to
 

2.
4.

2.
a)

)

At
oa

n 
Ko

op
er

at
ib

a 
El

ka
rte

a
Bi

lb
o 

H
iri

a 
Irr

at
ia

01
0-

EH
4-

20
22

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
s 

re
qu

is
ito

s 
m

ín
im

os
 e

xi
gi

do
s 

(O
rd

en
, a

rtí
cu

lo
 1

0,
 p

un
to

 
2.

4.
2.

a)
)

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 243

jueves 22 de diciembre de 2022

2022/5504 (2/6)



AN
EX

O
 II

PR
O

YE
C

TO
S 

SU
BV

EN
C

IO
N

AD
O

S

G
ru

po
 E

H
1.

– 
Pu

bl
ic

ac
io

ne
s

Su
bv

en
ci

ón
Pa

go
s

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

.º 
ex

pe
di

en
te

20
22

(e
n 

eu
ro

s)
20

23
(e

n 
eu

ro
s)

20
24

(e
n 

eu
ro

s)

Su
bv

en
ci

ón
 

to
ta

l
(e

n 
eu

ro
s)

20
22

(e
n 

eu
ro

s)
20

23
(e

n 
eu

ro
s)

20
24

(e
n 

eu
ro

s)
20

25
(e

n 
eu

ro
s)

AD
EV

E 
As

oc
ia

ci
on

 
pa

ra
 la

 D
ef

en
sa

 d
e 

la
s 

Es
pe

ci
es

 e
n 

Vi
as

 
de

 E
xt

in
ci

ón

Ed
ic

ió
n 

de
 la

 
re

vi
st

a 
Eu

sk
al

 
H

er
rik

o 
N

at
ur

a
00

1-
EH

1-
20

22
22

.1
90

,0
0

22
.1

90
,0

0
22

.1
90

,0
0

66
.5

70
,0

0
12

.2
05

,0
0

22
.1

90
,0

0
22

.1
90

,0
0

9.
98

5,
00

Al
ai

 a
rg

ita
le

tx
ea

, 
S.

L.
G

O
!A

ZE
N

 
al

di
zk

ar
ia

00
7-

EH
1-

20
22

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

5.
50

0,
00

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

4.
50

0,
00

Be
rts

oz
al

ea
k 

Ku
ltu

r 
El

ka
rte

a

Be
rts

ol
ar

i 
al

di
zk

ar
ia

 e
ta

 
be

rts
ol

ar
i.e

us
 

20
22

-2
02

4

02
6-

EH
1-

20
22

41
.0

00
,0

0
41

.0
00

,0
0

41
.0

00
,0

0
12

3.
00

0,
00

22
.5

50
,0

0
41

.0
00

,0
0

41
.0

00
,0

0
18

.4
50

,0
0

C
ar

m
el

ita
s 

D
es

ca
lz

os
-P

ro
v 

N
av

ar
ra

-C
on

ve
nt

o 
de

 N
tra

 S
tm

a 
M

ad
re

 
D

el
 C

ar
m

en
 D

e 
M

ar
qu

in
a

Ka
rm

el
00

8-
EH

1-
20

22
15

.0
00

,0
0

15
.0

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

45
.0

00
,0

0
8.

25
0,

00
15

.0
00

,0
0

15
.0

00
,0

0
6.

75
0,

00

D
on

os
tia

ko
 

Ko
m

un
ik

ab
id

ea
k,

 
S.

L.
G

az
te

zu
lo

00
3-

EH
1-

20
22

13
0.

58
4,

00
13

2.
07

2,
00

13
5.

42
2,

00
39

8.
07

8,
00

71
.8

21
,0

0
13

1.
40

2,
00

13
3.

91
5,

00
60

.9
40

,0
0

Ek
ai

 C
en

te
r 

Fu
nd

az
io

a
Ek

ai
 C

en
te

r 
al

di
zk

ar
ia

02
7-

EH
1-

20
22

33
.0

00
,0

0
33

.9
62

,0
0

33
.7

50
,0

0
10

0.
71

2,
00

18
.1

50
,0

0
33

.5
29

,0
0

33
.8

45
,0

0
15

.1
88

,0
0

El
hu

ya
r F

un
da

zi
oa

El
hu

ya
r 

al
di

zk
ar

ia
00

5-
EH

1-
20

22
43

.5
83

,0
0

43
.9

74
,0

0
43

.9
28

,0
0

13
1.

48
5,

00
23

.9
70

,0
0

43
.7

98
,0

0
43

.9
49

,0
0

19
.7

68
,0

0

Eu
sk

al
 H

er
rik

o 
Ik

as
to

la
k 

Sc
oo

p 
Eu

ro
pe

a

Xa
bi

ro
i 

ko
m

ik
ia

00
4-

EH
1-

20
22

46
.8

60
,0

0
47

.2
81

,0
0

47
.2

33
,0

0
14

1.
37

4,
00

25
.7

73
,0

0
47

.0
92

,0
0

47
.2

55
,0

0
21

.2
54

,0
0

Eu
sk

ar
a 

Su
st

at
ze

ko
 

et
a 

G
iz

ar
te

ra
tz

ek
o 

El
ka

rte
a

G
az

te
on

 K
Z

01
7-

EH
1-

20
22

73
.4

45
,0

0
74

.1
05

,0
0

74
.0

28
,0

0
22

1.
57

8,
00

40
.3

95
,0

0
73

.8
08

,0
0

74
.0

63
,0

0
33

.3
12

,0
0

Eu
sk

ar
a 

Su
st

at
ze

ko
 

et
a 

G
iz

ar
te

ra
tz

ek
o 

El
ka

rte
a

Ek
on

om
ia

re
n 

KZ
01

8-
EH

1-
20

22
87

.6
85

,0
0

88
.4

74
,0

0
88

.3
82

,0
0

26
4.

54
1,

00
48

.2
27

,0
0

88
.1

19
,0

0
88

.4
23

,0
0

39
.7

72
,0

0

Eu
sk

ar
az

 K
oo

p.
 E

.
Ai

zu
! a

ld
iz

ka
ria

02
3-

EH
1-

20
22

83
.2

68
,0

0
84

.0
14

,0
0

83
.9

30
,0

0
25

1.
21

2,
00

45
.7

97
,0

0
83

.6
78

,0
0

83
.9

68
,0

0
37

.7
69

,0
0

Fu
nd

ac
io

n 
O

rie
nt

a 
Za

ite
z 

Fu
nd

az
io

a

eW
or

ld
 

al
di

zk
ar

ia
 - 

D
ig

ita
l 

G
en

er
at

io
n

01
4-

EH
1-

20
22

45
.2

58
,0

0
45

.2
58

,0
0

45
.2

58
,0

0
13

5.
77

4,
00

24
.8

92
,0

0
45

.2
58

,0
0

45
.2

58
,0

0
20

.3
66

,0
0

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 243

jueves 22 de diciembre de 2022

2022/5504 (3/6)



Su
bv

en
ci

ón
Pa

go
s

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

.º 
ex

pe
di

en
te

20
22

(e
n 

eu
ro

s)
20

23
(e

n 
eu

ro
s)

20
24

(e
n 

eu
ro

s)

Su
bv

en
ci

ón
 

to
ta

l
(e

n 
eu

ro
s)

20
22

(e
n 

eu
ro

s)
20

23
(e

n 
eu

ro
s)

20
24

(e
n 

eu
ro

s)
20

25
(e

n 
eu

ro
s)

H
er

rit
ar

 B
er

ri,
 S

.L
.

Bi
da

ia
ri 

Al
di

zk
ar

ia
 

Pa
pe

ra
+O

n 
Li

ne

02
4-

EH
1-

20
22

90
.6

65
,0

0
91

.4
78

,0
0

91
.3

85
,0

0
27

3.
52

8,
00

49
.8

66
,0

0
91

.1
12

,0
0

91
.4

27
,0

0
41

.1
23

,0
0

H
er

rit
ar

 B
er

ri,
 S

.L
.

G
au

r8
 

as
te

ka
ria

+O
n 

Li
ne

02
5-

EH
1-

20
22

21
0.

04
0,

00
21

1.
93

0,
00

21
1.

71
2,

00
63

3.
68

2,
00

11
5.

52
2,

00
21

1.
08

0,
00

21
1.

81
0,

00
95

.2
70

,0
0

Irr
ie

n 
La

gu
na

k,
 S

.L
.

Irr
ia

 a
ld

iz
ka

ria
01

5-
EH

1-
20

22
92

.6
08

,0
0

69
.3

83
,0

0
69

.3
12

,0
0

23
1.

30
3,

00
50

.9
34

,0
0

79
.8

35
,0

0
69

.3
44

,0
0

31
.1

90
,0

0

Ja
ki

n 
Fu

nd
az

io
a

Ja
ki

n 
al

di
zk

ar
ia

 
pa

pe
re

an
 e

ta
 

w
eb

-g
un

ea
n

02
2-

EH
1-

20
22

71
.4

85
,0

0
72

.1
28

,0
0

72
.0

55
,0

0
21

5.
66

8,
00

39
.3

17
,0

0
71

.8
39

,0
0

72
.0

87
,0

0
32

.4
25

,0
0

Ko
m

un
ik

az
io

 
Bi

zi
ag

oa
, S

.A
.L

.

Ar
gi

a 
Ko

m
un

ik
az

io
 

pr
oi

ek
tu

a
01

0-
EH

1-
20

22
51

2.
26

5,
00

51
6.

87
3,

00
51

6.
34

2,
00

1.
54

5.
48

0,
00

28
1.

74
6,

00
51

4.
79

9,
00

51
6.

58
1,

00
23

2.
35

4,
00

M
an

ue
l L

ar
ra

m
en

di
 

Ku
ltu

r B
az

ku
na

11
1 

al
di

zk
ar

ia
01

2-
EH

1-
20

22
19

.9
84

,0
0

20
.1

63
,0

0
20

.1
43

,0
0

60
.2

90
,0

0
10

.9
91

,0
0

20
.0

82
,0

0
20

.1
52

,0
0

9.
06

5,
00

R
ea

l S
oc

ie
da

d 
Ba

sc
on

ga
da

 d
e 

lo
s 

Am
ig

os
 d

el
 P

aí
s

EG
AN

 
al

di
zk

ar
ia

re
n 

ar
gi

ta
lp

en
a

00
6-

EH
1-

20
22

9.
30

0,
00

9.
48

6,
00

9.
67

5,
00

28
.4

61
,0

0
5.

11
5,

00
9.

40
2,

00
9.

59
0,

00
4.

35
4,

00

Sh
ar

ea
k 

Ku
ltu

r 
El

ka
rte

a
G

az
te

be
rri

 
Al

di
zk

ar
ia

01
3-

EH
1-

20
22

15
7.

25
0,

00
15

7.
25

0,
00

15
7.

25
0,

00
47

1.
75

0,
00

86
.4

88
,0

0
15

7.
25

0,
00

15
7.

25
0,

00
70

.7
62

,0
0

Sh
ar

ea
k 

Ku
ltu

r 
El

ka
rte

a

±1
8 

Pr
es

ta
 

ez
az

u 
zu

re
 

et
or

ki
zu

na
02

1-
EH

1-
20

22
15

.5
41

,0
0

15
.5

40
,0

0
15

.5
40

,0
0

46
.6

21
,0

0
8.

54
8,

00
15

.5
40

,0
0

15
.5

40
,0

0
6.

99
3,

00

So
zi

ol
in

gu
is

tik
a 

Kl
us

te
rra

 
So

zi
ol

in
gu

is
tik

a 
ez

ag
ut

za
 g

ar
at

ze
ko

 
Kl

us
te

rra

BA
T 

so
zi

ol
in

gu
is

tik
a 

al
di

zk
ar

ia
00

2-
EH

1-
20

22
25

.0
00

,0
0

25
.2

50
,0

0
25

.5
00

,0
0

75
.7

50
,0

0
13

.7
50

,0
0

25
.1

38
,0

0
25

.3
87

,0
0

11
.4

75
,0

0

U
da

ko
 E

us
ka

l 
U

ni
be

rts
ita

te
a,

 
U

.E
.U

.

U
zt

ar
o,

 G
iz

a 
et

a 
G

iz
ar

te
 

Zi
en

tz
ie

n 
Al

di
zk

ar
ia

01
6-

EH
1-

20
22

19
.8

00
,0

0
27

.1
96

,0
0

24
.5

99
,0

0
71

.5
95

,0
0

10
.8

89
,0

0
23

.8
68

,0
0

25
.7

68
,0

0
11

.0
70

,0
0

U
ni

ve
rs

ita
rio

 V
as

co
 

N
av

ar
ro

 S
L

U
ni

be
rts

ita
te

ko
 

al
di

zk
ar

ia
01

1-
EH

1-
20

22
37

.5
17

,0
0

37
.8

53
,0

0
37

.8
16

,0
0

11
3.

18
6,

00
20

.6
34

,0
0

37
.7

02
,0

0
37

.8
33

,0
0

17
.0

17
,0

0

Xa
ng

or
in

 K
oo

p 
El

ka
rte

 T
xi

ki
a

H
ik

 H
as

i 
Eu

sk
al

 
H

ez
ik

et
ar

ak
o 

al
di

zk
ar

ia

01
9-

EH
1-

20
22

 
64

.0
40

,0
0

64
.6

15
,0

0
64

.5
50

,0
0

19
3.

20
5,

00
35

.2
22

,0
0

64
.3

56
,0

0
64

.5
79

,0
0

29
.0

48
,0

0

Xa
ng

or
in

 K
oo

p 
El

ka
rte

 T
xi

ki
a

H
az

i H
ez

i 
al

di
zk

ar
ia

02
0-

EH
1-

20
22

37
.6

32
,0

0
38

.5
25

,0
0

39
.0

00
,0

0
11

5.
15

7,
00

20
.6

98
,0

0
38

.1
23

,0
0

38
.7

86
,0

0
17

.5
50

,0
0

 
 

To
ta

l
1.

99
5.

00
0,

00
1.

99
5.

00
0,

00
1.

99
5.

00
0,

00
5.

98
5.

00
0,

00
1.

09
7.

25
0,

00
1.

99
5.

00
0,

00
1.

99
5.

00
0,

00
89

7.
75

0,
00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 243

jueves 22 de diciembre de 2022

2022/5504 (4/6)



G
ru

po
 E

H
2.

– 
R

ad
io

s 
lo

ca
le

s

Su
bv

en
ci

ón
Pa

go
s

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

.º 
ex

pe
di

en
te

20
22

(e
n 

eu
ro

s)
20

23
(e

n 
eu

ro
s)

20
24

(e
n 

eu
ro

s)

Su
bv

en
ci

ón
 

to
ta

l
(e

n 
eu

ro
s)

20
22

(e
n 

eu
ro

s)
20

23
(e

n 
eu

ro
s)

20
24

(e
n 

eu
ro

s)
20

25
(e

n 
eu

ro
s)

Ar
ab

a 
irr

at
ia

, S
.L

.
Ar

ab
a 

irr
at

ia
00

4-
EH

2-
20

22
52

.5
98

,0
0

52
.5

97
,0

0
52

.5
97

,0
0

15
7.

79
2,

00
28

.9
29

,0
0

52
.5

97
,0

0
52

.5
97

,0
0

23
.6

69
,0

0

Ar
ra

te
 ir

ra
tia

, S
.L

.
Ar

ra
te

 ir
ra

tia
 S

L
00

5-
EH

2-
20

22
10

0.
90

3,
00

10
0.

90
3,

00
10

0.
90

3,
00

30
2.

70
9,

00
55

.4
97

,0
0

10
0.

90
3,

00
10

0.
90

3,
00

45
.4

06
,0

0
As

oc
ia

ci
on

 O
N

G
 

Pa
us

u 
M

ed
ia

 
An

tx
et

a2
 Ir

ra
tia

00
2-

EH
2-

20
22

63
.0

60
,0

0
63

.0
60

,0
0

63
.0

60
,0

0
18

9.
18

0,
00

34
.6

83
,0

0
63

.0
60

,0
0

63
.0

60
,0

0
28

.3
77

,0
0

Eu
sk

al
 ir

ra
ti 

ze
rb

itz
ua

k,
 S

.L
.

N
ai

z 
irr

at
ia

00
1-

EH
2-

20
22

18
4.

50
4,

00
18

4.
50

5,
00

18
4.

50
5,

00
55

3.
51

4,
00

10
1.

47
7,

00
18

4.
50

5,
00

18
4.

50
5,

00
83

.0
27

,0
0

Za
do

rra
 ir

ra
tia

 
El

ka
rte

a
H

al
a 

Be
di

 B
i

00
3-

EH
2-

20
22

35
.0

00
,0

0
35

.0
00

,0
0

35
.0

00
,0

0
10

5.
00

0,
00

19
.2

50
,0

0
35

.0
00

,0
0

35
.0

00
,0

0
15

.7
50

,0
0

To
ta

l
43

6.
06

5,
00

43
6.

06
5,

00
43

6.
06

5,
00

1.
30

8.
19

5,
00

23
9.

83
6,

00
43

6.
06

5,
00

43
6.

06
5,

00
19

6.
22

9,
00

G
ru

po
 E

H
3.

– 
Te

le
vi

si
on

es
 lo

ca
le

s

Su
bv

en
ci

ón
Pa

go
s

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

.º 
ex

pe
di

en
te

20
22

(e
n 

eu
ro

s)
20

23
(e

n 
eu

ro
s)

20
24

(e
n 

eu
ro

s)

Su
bv

en
ci

ón
 

to
ta

l
(e

n 
eu

ro
s)

20
22

(e
n 

eu
ro

s)
20

23
(e

n 
eu

ro
s)

20
24

(e
n 

eu
ro

s)
20

25
(e

n 
eu

ro
s)

Bi
lb

o 
H

an
di

a 
Ik

us
en

tz
un

ez
ko

ak
, 

S.
A.

H
am

ai
ka

 B
ilb

o 
te

le
bi

st
a

00
5-

EH
3-

20
22

31
1.

84
4,

00
31

1.
84

4,
00

31
1.

84
4,

00
93

5.
53

2,
00

17
1.

51
4,

00
31

1.
84

4,
00

31
1.

84
4,

00
14

0.
33

0,
00

Bu
st

ur
ia

ld
ek

o 
irr

at
i 

te
le

bi
st

a,
 S

.L
.

O
iz

m
en

di
 

te
le

bi
st

a
00

8-
EH

3-
20

22
14

9.
88

8,
00

14
9.

88
8,

00
14

9.
88

8,
00

44
9.

66
4,

00
82

.4
39

,0
0

14
9.

88
8,

00
14

9.
88

8,
00

67
.4

49
,0

0

D
on

os
tia

ld
ea

 
Ik

us
en

tz
un

ez
ko

ak
, 

S.
A.

H
am

ai
ka

 
D

on
os

tia
 

Te
le

bi
st

a

00
4-

EH
3-

20
22

31
1.

84
4,

00
31

1.
84

4,
00

31
1.

84
4,

00
93

5.
53

2,
00

17
1.

51
4,

00
31

1.
84

4,
00

31
1.

84
4,

00
14

0.
33

0,
00

G
oi

en
a 

Ko
m

un
ik

az
io

 
Ta

ld
ea

, K
oo

p.
 E

.
G

oi
en

a 
te

le
bi

st
a

00
3-

EH
3-

20
22

27
2.

80
0,

00
27

2.
80

0,
00

27
2.

80
0,

00
81

8.
40

0,
00

15
0.

04
0,

00
27

2.
80

0,
00

27
2.

80
0,

00
12

2.
76

0,
00

G
oi

he
rri

ko
 Ik

us
ka

ri,
 

S.
L.

G
oi

er
ri 

te
le

bi
st

a
00

2-
EH

3-
20

22
17

3.
44

3,
00

17
3.

44
3,

00
17

3.
44

3,
00

52
0.

32
9,

00
95

.3
94

,0
0

17
3.

44
3,

00
17

3.
44

3,
00

78
.0

49
,0

0

To
lo

sa
ko

 
Ko

m
un

ik
ab

id
ea

k,
 

S.
L.

28
 k

an
al

a
00

1-
EH

3-
20

22
17

3.
44

3,
00

17
3.

44
3,

00
17

3.
44

3,
00

52
0.

32
9,

00
95

.3
94

,0
0

17
3.

44
3,

00
17

3.
44

3,
00

78
.0

49
,0

0

U
ro

la
ko

 K
om

un
ik

az
io

 
Ta

ld
ea

 S
. K

oo
p 

El
ka

rte
a

Er
lo

 T
el

eb
is

ta
00

7-
EH

3-
20

22
11

3.
48

8,
00

11
3.

48
8,

00
11

3.
48

8,
00

34
0.

46
4,

00
62

.4
18

,0
0

11
3.

48
8,

00
11

3.
48

8,
00

51
.0

70
,0

0

To
ta

l
1.

50
6.

75
0,

00
1.

50
6.

75
0,

00
1.

50
6.

75
0,

00
4.

52
0.

25
0,

00
82

8.
71

3,
00

1.
50

6.
75

0,
00

1.
50

6.
75

0,
00

67
8.

03
7,

00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 243

jueves 22 de diciembre de 2022

2022/5504 (5/6)



G
ru

po
 E

H
4.

– 
M

ed
io

s 
de

 c
om

un
ic

ac
ió

n 
di

gi
ta

le
s

Su
bv

en
ci

ón
Pa

go
s

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

.º 
ex

pe
di

en
te

20
22

(e
n 

eu
ro

s)
20

23
(e

n 
eu

ro
s)

20
24

(e
n 

eu
ro

s)

Su
bv

en
ci

ón
 

to
ta

l
(e

n 
eu

ro
s)

20
22

(e
n 

eu
ro

s)
20

23
(e

n 
eu

ro
s)

20
24

(e
n 

eu
ro

s)
20

25
(e

n 
eu

ro
s)

Ar
ko

di
 K

ul
tu

r 
El

ka
rte

a 
 

M
on

dr
ab

er
ri

00
2-

EH
4-

20
22

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

5.
50

0,
00

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

4.
50

0,
00

BL
B 

Ko
m

un
ik

az
io

a 
Ko

op
. E

lk
.  

U
rio

la
00

6-
EH

4-
20

22
19

.0
00

,0
0

19
.0

00
,0

0
19

.0
00

,0
0

57
.0

00
,0

0
10

.4
50

,0
0

19
.0

00
,0

0
19

.0
00

,0
0

8.
55

0,
00

C
od

es
yn

ta
x,

 S
.L

.
Su

st
at

u
00

7-
EH

4-
20

22
27

.4
13

,0
0

29
.0

76
,0

0
31

.3
73

,0
0

87
.8

62
,0

0
15

.0
77

,0
0

28
.3

28
,0

0
30

.3
39

,0
0

14
.1

18
,0

0
G

oi
en

a 
Ko

m
un

ik
az

io
 

Ta
ld

ea
, K

oo
p.

 E
.  

TT
AP

 a
ld

iz
ka

ri 
di

gi
ta

la
00

4-
EH

4-
20

22
99

.6
50

,0
0

98
.9

42
,0

0
97

.9
65

,0
0

29
6.

55
7,

00
54

.8
07

,0
0

99
.2

61
,0

0
98

.4
05

,0
0

44
.0

84
,0

0

G
oi

en
a 

Ko
m

un
ik

az
io

 
Ta

ld
ea

, K
oo

p.
 E

.  
ZU

T
00

5-
EH

4-
20

22
33

.4
50

,0
0

33
.4

22
,0

0
33

.3
84

,0
0

10
0.

25
6,

00
18

.3
98

,0
0

33
.4

34
,0

0
33

.4
01

,0
0

15
.0

23
,0

0

U
ro

la
ko

 
Ko

m
un

ik
az

io
 T

al
de

a 
Sk

oo
p 

El
ka

rte
a 

 
za

ra
uz

ko
hi

tz
a.

eu
s

00
1-

EH
4-

20
22

84
.6

03
,0

0
84

.0
02

,0
0

83
.1

73
,0

0
25

1.
77

8,
00

46
.5

32
,0

0
84

.2
72

,0
0

83
.5

46
,0

0
37

.4
28

,0
0

Xo
ra

tu
rik

an
, S

.L
.

ZU
ZE

U
 o

ra
in

ka
ria

00
3-

EH
4-

20
22

46
.1

34
,0

0
45

.8
08

,0
0

45
.3

55
,0

0
13

7.
29

7,
00

25
.3

73
,0

0
45

.9
55

,0
0

45
.5

59
,0

0
20

.4
10

,0
0

To
ta

l
32

0.
25

0,
00

32
0.

25
0,

00
32

0.
25

0,
00

96
0.

75
0,

00
17

6.
13

7,
00

32
0.

25
0,

00
32

0.
25

0,
00

14
4.

11
3,

00

20
22

 (e
n 

eu
ro

s)
20

23
 (e

n 
eu

ro
s)

20
24

 (e
n 

eu
ro

s)
To

ta
l (

en
 e

ur
os

)

G
ru

po
 E

H
1

1.
99

5.
00

0,
00

1.
99

5.
00

0,
00

1.
99

5.
00

0,
00

5.
98

5.
00

0,
00

G
ru

po
 E

H
2

43
6.

06
5,

00
43

6.
06

5,
00

43
6.

06
5,

00
1.

30
8.

19
5,

00

G
ru

po
 E

H
3

1.
50

6.
75

0,
00

1.
50

6.
75

0,
00

1.
50

6.
75

0,
00

4.
52

0.
25

0,
00

G
ru

po
 E

H
4

32
0.

25
0,

00
32

0.
25

0,
00

32
0.

25
0,

00
96

0.
75

0,
00

To
ta

l
4.

25
8.

06
5,

00
4.

25
8.

06
5,

00
4.

25
8.

06
5,

00
12

.7
74

.1
95

,0
0

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 243

jueves 22 de diciembre de 2022

2022/5504 (6/6)


